
 1 

PROTOKÓŁ Nr 71/22 

 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 22 listopada 2022 roku o godzinie 800 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Anna Lach 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska  Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

posiedzenia. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Biała Rawska na 2022 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Rawskiego. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmencie wsi Babsk. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla 

fragmentu wsi Tuniki. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy. 
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11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego dotychczasowemu 

dzierżawcy. 

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 

i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe. 

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy 

Gminy Biała Rawska z organizacjami   pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki 

nad Zabytkami dla Gminy Biała Rawska na lata 2023-2026. 

15. Informacja Burmistrza Białej Rawskiej o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2021/2022, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty. 

16. Przyjęcie protokołu nr 70/22 z dnia 25.10.2022 r. 

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

 

Pkt. 3 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2022 rok. Poinformowała, że proponuje się 

zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 4 256 076,96 zł. Proponowane zmiany dotyczą 

dochodów bieżących, które zwiększa się o kwotę 4 256 076,96 zł: w dziale Administracja 

publiczna proponuje się zwiększenie o kwotę 5 600,00 zł – środki pozyskane z KFS z urzędu 

pracy na szkolenia; w dziale Ochrona zdrowia proponuje się zwiększenie o kwotę 50 721,96 

zł – wpływy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; w dziale 

Pomoc społeczna proponuje się zwiększenie o kwotę 4 176 900,00 – środki na wypłatę 

dodatku węglowego w kwocie 3 672 000,00 zł, środki na wypłatę dodatków cieplnych dla 

gospodarstw domowych w kwocie 504 900,00 zł; w dziale Rodzina proponuje się 

zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł z tytułu otrzymanych z ZUS dofinansowań obniżenia opłaty 

rodzica za pobyt dziecka w żłobku; w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

proponuje się zwiększenie o kwotę 18 855,00 zł – odszkodowania z tytułu uszkodzenia 

zbiornika wodnego przez bobry. 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 

4 813 926,96 zł, w tym wydatków bieżących o kwotę 4 950 366,96 zł: w dziale Transport i 

łączność proponuje się zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na zimowe 

utrzymanie dróg; w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa proponuje 

się zmianę planu wydatków zwiększając o kwotę 10 000,00 zł plan na wypłatę ekwiwalentów 

dla strażaków ochotników oraz o 4 000,00 plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe, 

zmniejsza się plan wydatków na dotacje o kwotę 14 000,00 zł; w dziale Administracja 

publiczna proponuje się zwiększenie o kwotę 5 600,00 z przeznaczeniem na szkolenia; w 

dziale Obsługa długu publicznego proponuje się zwiększenie planu wydatków na obsługę 

długu o kwotę 669 290,00 zł; w dziale Przeciwdziałanie alkoholizmowi proponuje się 

zwiększenie o kwotę 50 721,96 zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki na realizację 

GPRAiN; w dziale Pomoc społeczna proponuje się zwiększenie o kwotę 4 176 900,00 zł – na 

wypłaty dodatku węglowego i obsługę – 3 672 000,00 zł, na wypłatę dodatków cieplnych dla 

gospodarstw domowych – 504 900,00 zł; w dziale Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska proponuje się zwiększenie o kwotę 18 855,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

związane z naprawą uszkodzonego zbiornika wodnego. 
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Pani Skarbnik dodała, że proponuje się również zwiększenie wydatków majątkowych: w 

dziale Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się plan wydatków o kwotę 165 440,00 zł na zadanie 

„Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy do 85 Kwp zasilającej Stację Uzdatniania Wody 

w Białej Rawskiej; w dziale Transport i łączność zwiększa się plan wydatków o kwotę 

41 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Powiatu Rawskiego oraz zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę 41 000,00 zł na zadanie „Budowa chodnika w Białej Rawskiej ul. 

Plantowa”, jednocześnie w tym samym rozdziale wprowadza się nowe zadanie: „Budowa 

chodnika – Marchaty” z planem wydatków w kwocie 43 000,00 zł. 

Pani Skarbnik dodała, że kwota planowanego deficytu budżetu ulega zmianie i wynosi 

5 144 878,69 zł. Zostanie on sfinansowany przychodami pochodzącymi z pożyczek w 

wysokości 221 871,00 zł,  przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w wysokości 2 129 318,94 zł oraz wolnych środków, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2 790 088,75 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała 

Rawska na 2022 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, 

że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych zmian w budżecie. 

Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków w celu dostosowania 

do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                  

w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 5 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego. Poinformowała, że zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 

i art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu 

jednostek samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego, którą organ stanowiący określa odrębną uchwałą. 
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Zarząd Powiatu Rawskiego zwrócił się z wnioskiem o pomoc finansową polegającą na 

dofinansowaniu poprawa bezpieczeństwa mieszkańców powiatu rawskiego poprzez budowę, 

przebudowę i modernizację chodników – chodnik ul. Plantowa w Białej Rawskiej. 

Wniosek uznano za uzasadniony i w ramach zmian w budżecie środki te zostały zaplanowane 

w kwocie 41.000,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Rawskiego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 6 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości.  Poinformowała, że podatek od nieruchomości 

stanowi jedną z danin publicznych, dla której normatywną podstawę stanowią przepisy 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Wpływy z podatków lokalnych przeznaczone są na 

zadania bieżące, wśród których wymienić można m.in. utrzymanie dróg gminnych, 

oświetlenie uliczne, wydatki rzeczowe w szkołach, przedszkolach, ochronę przeciwpożarową 

itp. Głównym założeniem jest zapewnienie optymalnych dochodów w celu realizacji zadań 

gminy. Podatek od nieruchomości stanowi istotne źródło dochodów naszej Gminy. W grupie 

dochodów z tytułu  podatków i opłat stanowi około 33 % wpływów. Wobec rosnących zadań 

Gminy, kosztów oświaty nie pokrytych subwencją, koniecznością zapewnienia wkładu  

własnego do realizacji inwestycji z udziałem środków unijnych niezbędne jest podwyższenie 

stawek w celu zbilansowania budżetu. Pani Skarbnik dodała, że górne stawki podatku od 

nieruchomości zostały określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej  a zaproponowane  stawki znacznie odbiegają od stawek maksymalnych.  

Do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości jest uprawniona Rada. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski postawił wniosek w sprawie pozostawienia 

stawki podatku od budynków mieszkalnych na poziomie 0,30 zł. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. 

 

Radny Marek Dziubiński postawił wniosek w sprawie pozostawienia stawki podatku od 

komórek na poziomie 5,36 zł. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. 
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Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 7 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych.  Poinformowała, że stawki podatku od środków 

transportowych na 2023 rok ustalono zgodnie z art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych uwzględniając równocześnie ograniczenia 

zawarte w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 lipca 

2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2023, a także w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 12 

października 2022 roku w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2023 roku. 

Stawki zaproponowane w projekcie uchwały zakładają wzrost dochodów podatkowych w 

podatku od środków transportowych o 10 % w stosunku do roku 2022. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

środków transportowych. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 8 

Posiedzenie Komisji opuściła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 8 

osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmencie 

wsi Babsk.  Poinformował, że projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

Marchaty, Rosławowice, Rzeczków, Studzianek i Żurawia, został sporządzony w wykonaniu 

uchwały Nr XXXII/221/20 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 18 grudnia 2020 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmencie wsi Babsk. Projekt zmiany planu 

miejscowego wraz z prognozą wpływu na środowisko podlegał opiniowaniu i uzgodnieniu 

przez właściwe organy wymienione w art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Uwagi i warunki uzgodnienia zostały uwzględnione w treści zmiany planu 

miejscowego. 
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Głównym celem opracowania nowego planu jest zmiana zasad zagospodarowania terenów 

przeznaczonych pod zabudowę zgodnie z polityką rozwoju przestrzennego określoną w 

STUDIUM.  

Zachowując przeznaczenie terenu pod zabudowę, uwzględniono ustalenia dotychczas 

obowiązującego planu miejscowego, stan własności terenu wymagania ładu przestrzennego i 

efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni. W tym 

zakresie plan miejscowy, zachowuje usługowe i mieszkaniowe funkcje zabudowy, w zwartej 

strukturze przestrzennej wsi: 

- zakładając oparcie transportu o istniejące drogi przylegające do obszaru, 

- nie wymuszając wykorzystania publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego 

środka transportu. 

Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i 

korzystania z terenu, ważono interes publiczny i interesy prywatne, uwzględniono zgłaszane 

wnioski, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w 

zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

Projekt planu uwzględnia także uniwersalne projektowanie poprzez zastosowanie techniki 

opisu i prezentacji graficznej w formie użytecznej dla wszystkich (art. 2 Konwencji o 

prawach osób niepełnosprawnych). O udostępnienie projektu planu nie wystąpiła żadna osoba 

ze szczególnymi potrzebami, w związku z powyższym, jak dotąd nie zaistniała potrzeba 

udostępnienia projektu planu miejscowego w sposób bardziej zrozumiały dla takiej osoby. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmencie wsi Babsk. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 9 

Na posiedzenie Komisji wróciła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 9 

osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Biała Rawska, dla fragmentu wsi Tuniki.  Poinformował, że na fragmencie obrębu Tuniki w 

rejonie dziełek ewidencyjnych Nr 73/2 i 103 obowiązują ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, zatwierdzonego uchwałą Nr 

XI/78/03 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29 sierpnia 2003r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru gminy Biała Rawska z wyłączeniem 

fragmentów wsi: Babsk, Gołyń, Ossa, Pągów, Porady Górne, Rokszyce, Rosławowice, 

Studzianek, Wólka Babska, Wólka Lesiewska, Żurawia i Julianów Lesiewski. Zgodnie z 

ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Biała Rawska, zatwierdzonego uchwałą Nr LVI/411/22 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z 
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dnia 30 września 2022 r. w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Biała Rawska, dla obszaru określono kierunki rozwoju o definicjach: 

- PE obszary produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych opartych na energii 

słonecznej o mocy zainstalowanej powyżej 500 kW łącznie z magazynami energii a także ich 

stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i 

użytkowaniu terenu. 

- R1 obszary rolniczej przestrzeni produkcyjnej szczególnie chronione o ograniczonej 

zabudowie. 

W okresie realizacji obowiązującego planu miejscowego wpłynął wniosek o zmianę ustaleń 

planu w celu realizacji farmy fotowoltaicznej o mocy do 80 MW. Ustalenia planu 

miejscowego dotychczas obowiązującego nie przewidują możliwości takiej realizacji. 

Ustalenia STUDIUM pozwalają na zmianę planu pod realizację źródeł odnawialnych 

opartych na energii słonecznej o mocy zainstalowanej powyżej 500 kW w obszarze o 

symbolu PE. 

Sporządzenie nowego planu miejscowego nie wywoła zobowiązań finansowych dla 

samorządu w stosunku do osób trzecich. 

Przewiduje się, że ustalenia nowego planu miejscowego nie naruszą ustaleń obowiązującego 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla fragmentu 

wsi Tuniki. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 10 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy.  Poinformował, że Gmina Biała Rawska stała się właścicielem 

działki nr 7 położonej w obrębie Narty na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr 

SP.VII.7723/R/550/2003/E.P. z dnia 25.05.2004 r. 

Burmistrz Biała Rawska decyzją znak: RG.II.6011/39/05 z dnia 10.06.2005 r. zatwierdził 

podział nieruchomości oznaczonej nr działki 7 położonej w obrębie Narty, w wyniku którego 

wydzielona została m.in. działka nr 7/3 o pow. 0,0446 ha. 

Dotychczasowy dzierżawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy o kolejne 

5 lat. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
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wydzierżawienie nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 11 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego 

dotychczasowemu dzierżawcy.  Poinformował, że w związku z wygasłą umową dzierżawy 

lokalu użytkowego położonego w obrębie 12 Dańków, gmina Biała Rawska o powierzchni 

użytkowej 15,48 m2  na działce oznaczonej numerem 27/1 dotychczasowy dzierżawca 

wystąpił z prośbą  o ponowne zawarcie umowy dzierżawy  w/w lokalu użytkowego.   

Proponuje się zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego dotychczasowemu dzierżawcy. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 12 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 

kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w 

art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe.  

Poinformował, że w dniu 27 października 2022 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 15 

września 2022 roku o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych. Znowelizowany na mocy art. 1 tej ustawy art. 39a ust. 3 ustawy Prawo 

oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. otrzymał brzmienie: „Stawkę za 1 kilometr przebiegu 

określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka nie może być niższa niż określona 

w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001r. 

o transporcie drogowym”. Zatem Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w w/w 

sprawie. Co więcej, stosownie do art. 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - 

Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych „Strony umowy, o której 

mowa w art. 39a ust. 4 ustawy zmienianej w art. 1, dostosują postanowienia umowy do 

przepisów ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie 60 

dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy”. Zaproponowany projekt uchwały stanowi 

wypełnienie dyspozycji ustawowej. W związku z koniecznością wprowadzenia zmian w 

umowach zawartych pomiędzy Gminą a rodzicami dowożącymi dzieci we własnym zakresie 

w terminie wskazanym w art. 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo 

oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych uzasadnione jest zastosowanie 

normy art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
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prawnych. Wskazany w projekcie uchwały termin wejścia w życie tej uchwały pozwoli na 

dostosowanie tych umów do obowiązującego prawa oraz urealnienie zgodnie z zamiarem 

ustawodawcy kwoty zwracanej przez jednostkę samorządu terytorialnego rodzicom w 

związku z ponoszonymi przez rodziców kosztami dowożenia dziecka niepełnosprawnego do 

właściwej placówki oświatowej. 

Podjęcie uchwały w tym zakresie jest obligatoryjnym zadaniem gminy. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 

4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 13 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.  Poinformował, że wprowadzenie pod obrady 

Rady Miejskiej projektu uchwały związane jest z realizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakładającej na organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 cyt. wyżej ustawy. 

Przedkładany Radzie Miejskiej Program współpracy Gminy Biała Rawska  z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 był konsultowany  z 

organizacjami pozarządowymi.  Program określa cele, zasady oraz formy współpracy Gminy 

Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy 

współpracy, priorytetowe zadania publiczne. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy 

Gminy Biała Rawska z organizacjami   pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2023 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 14 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Biała Rawska na lata 2023-2026.  

Poinformował, że w myśl art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami Burmistrz sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad 

zabytkami – opracowany zgodnie z art. 21 ww. ustawy na podstawie gminnej ewidencji 

zabytków. Sporządzony program przyjmuje rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii 

wojewódzkiego konserwatora zabytków.  

Opracowanie gminnego programu opieki nad zabytkami, w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ma służyć podejmowaniu 

planowanych działań dotyczących inicjowania, wspierania, koordynowania badań i prac z 

dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego, a także upowszechnianiu i 

promowaniu dziedzictwa kulturowego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami dla Gminy Biała Rawska na lata 2023-2026. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 15 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił informację Burmistrza Białej Rawskiej 

o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w tym, o wynikach 

egzaminu ósmoklasisty. Poinformował, że w budżecie gminy na 2021 rok wynoszącym 64 

764 668,59 zł, wydatki na oświatę wynosiły 19 435 656,02 zł. Subwencja na oświatę 

wynosiła 10 419 275,00 zł, a inne dochody z środków zewnętrznych takich jak dotacje z 

WFOŚ i GW na projekty edukacyjne, dotacja z UW, opłaty za wyżywienie w przedszkolu 

stanowiły kwotę ok. 1 653 252,14 zł, Oznacza to, że Gmina Biała Rawska do funkcjonowania 

oświaty w 2020 roku dołożyła kwotę blisko  7 363 129,00 zł. W roku szkolnym 2021/2022 w 

szkołach podstawowych w 67 oddziałach szkolnych uczyło się 854 uczniów. Przy 6 szkołach 

podstawowych funkcjonowały oddziały przedszkolne tzw. „zerówki” do których uczęszczało 

157 dzieci w wieku przedszkolnym (3-4-5-6 lat). Placówki oświatowe na terenie miasta i 

gminy Biała Rawska w roku szkolnym 2021/2022 obsługiwane były przez 159,04 etatów 

nauczycieli oraz 53,13 etatów administracyjno – obsługowych. Zastępca Burmistrza dodał, że 

duża część sprawozdania zawiera szczegółowe zestawienie poprawy warunków pracy oraz 

baz dydaktyczno-wychowawczych szkół, osiągnięcia szkół. Następnie Zastępca Burmistrza 

szczegółowo omówił wyniki egzaminu ósmoklasisty. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat przedstawionej informacji. 

 

Przewodniczący podziękował za przedstawienie informacji. 
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Pkt. 16 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 70/22 z dnia 25 

października 2022 roku i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Do treści protokołu nikt nie zgłosił uwag. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie  przyjęli protokół Nr 70/22 

z dnia 25 października 2022 roku. 

 

Pkt. 17 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radny Zenon Szcześniak zapytał, czy wiadomo coś w sprawie zmiany trasy autobusu 

szkolnego, o którą pytał na poprzednim posiedzeniu. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że przeprowadzono rozmowę na ten 

temat, ale firma PKS nie wyraziła zgody na proponowaną zmianę ze względu na 

bezpieczeństwo. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski zapytał, czy w związku ze zmianami 

dotyczącymi dodatku węglowego można składać kolejne wnioski na ten sam adres. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że przepisy zostały 

znowelizowane i można składać wnioski na źródło ciepła. Bardziej szczegółowych informacji 

udzielą pracownicy MGOPS. 

 

Radny Marek Dziubiński zapytał jak wygląda sytuacja z węglem. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że gmina otrzymała 

przydział na około 500 ton węgla. Wnioski należy składać do Wydziału Ochrony Środowiska, 

będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością wpływu. 

 

Radny Mirosław Niewolski poinformował, że mieszkańcy wnoszą o ustawienie znaku między 

Pachami a Dańkowem o ograniczenie prędkości do 50 km. 

 

Pkt. 18 

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia  

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 915. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Andrzej Włodarski 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


